
  

2079 .  , mezi: 

 

Obchod  

O: 26700760 

CZ26700760 

  soudem v Praze  C,  88291 

 Deutsche Bank  3172300003/7910 

  

   

 

a 

  

O: 26001551 

 CZ699004900 

  Hrad ,  

  

ah5ff8m 

k ) 

i   

Preambule 

1. s  ,
: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016349  

z 98 
 l 6.1 IROP - REACT-

EU  
2. Z z  v rozsahu 100 %

 
podpory v 

www.strukturalni-fondy.cz  
3. Prod byl  upu  k 

m

KUPNÍ sMLOUvA č. 2023/REAcT-EU/36
uzavřená dle § 2079 a násl. občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů, mezi:

Dräger Medical s.r.o.
se sídlem: Obchodní 124, 251 01 Čestlice
IČO: 26700760

DIČ: 0226700760

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl C, vložka 88291

bankovní Spojení: Deutsche Bank, č.ů.: 3172300003/7910
zastoupená: Mgr. Janem Matuchou, na základě plně mOci

Kontaktní Osoba:_
(dále jen „Prodávající“)

a

Oblastní nemocnice Jičín a.s.
sídlo: Bolzanova 512, Valdickě Předměstí, 506 01 Jičín

IČO: 26001551
DIČ: CZ699004900
zapsána v OR vedeném Krajským Soudem v Hradci Králově, Oddíl B, vložka 2328

zastoupená MUDr. Danielem Málým, předsedou správní rády

datová schránka: ah5ff8m
(dále jen „kupující“)

Prodávající a kupující jsou dále Označení rovněž jako „smluvní strana“ čı společně jako „smluvní strany .

Preambule

1. Touto smlouvou je realizován projekt kupujícího s názvem „Rozvoj a modernizace zdravotni péče v ON Jičín",
reg. č.: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016349 (dále jen „Projekt“), na jehož realizaci požádal kupující O dotaci
z Integrovaného regionálního Operačního programu, výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení Odolnosti
páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s Ohledem na potenciální hrozby, specifický cíl 6.1 IROP - REACT-
EU“ (dále jen „Dotační program“).

2. Z uvedeného Dotačního programu byla kupujícímu přislíbena podpora z Dotačního programu v rozsahu 100 %
ze způsobilých výdajů projektu (dále jen „Dotace“). Podmínky čerpání Dotace upravují Obecná pravidla pro
žadatele a příjemce podpory vlntegrovaném regionálním Operačním programu, aktuálně účinná verze
dostupná na WWW.strukturalni-fondy.cz (dále jen „Dotační pravidla“).

3. Prodávající byl kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání Dotace kupujícím k úhradě kupní ceny dle
této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:

0 dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou,



 . 
   se 

zavazuje  tak, aby  pravidla 
  

, a/nebo  , 
a    ceny dle t

 Dotace.  
v z , , z 

 k   
uhradit  , , 

 v 
 vzniknou. 

4.  sou  
 - 2 y 

 ,   
 souladu s Technick  specifikacemi , kte  

 yto Technick  y 
a . 

5. 
 

a   
6.  , , 

, , 
dodat , 

II.  

I. 

 

1.1. touto smlouvou zavazuje  odevzdat  mu 
 , a to k: 

2 ks m m e
  
 uvedena v 

 

1.2.   instalaci 
v  ( ) , 

, e 
 ch , specif  v 2  

 
legislativy.  

1.3. 
   souladu s 

 
i v  

1.1.

1.2.

1.3.

o dodržet sjednaný termín předání a převzetí Zboží.
Prodávající prohlašuje, že byl s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámen. Prodávající se
Zavazuje dodat Zboží a postupovat při plnění této smlouvy tak, aby kupující Dotační pravidla mohl dodržet.
Prodávající bere na vědomí, že nedodržení jakékoli Zvýše uvedených povinností může ohrozit a/nebo
Znemožnit čerpání Dotace kupujícím, a/nebo kupující bude povinen již poskytnutou Dotaci či její část vrátit,
a dále zaplatit sankce v podobě ůroku Z prodlení či jiné sankce, a to i nad rámec části kupní ceny dle této
smlouvy hrazené Z Dotace.
Pokud dojde pro porušení jakékoliv Z povinností prodávajícího, sjednaných touto smlouvou, Z důvodu
přičitatelného prodávajícímu kněkterému Z důsledků popsaných v předchozí větě, zavazuje se prodávající
uhradit kupujícímu veškeré újmy, Zejména Zaplatit neposkytnutou Dotaci, její část, či vrácenou Dotaci, či její
část a náklady vynaložené na projektového manažera, které kupujícímu vdůsledku porušení povinností
prodávajícího vzniknou.
Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě výsledku nadlimitní
veřejné zakázky na dodávky s názvem: „Ventilační a nebulizační technika - část 2: Ventilátory transportní"
(dále jen „veřejná Zakázka“), Zadané v Otevřeném řízení dle § 56 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a dále vsouladu sTechnickými specifikacemi Zboží, které
prodávající vložil do své nabídky v rámci veřejné Zakázky. Tyto Technické specifikace Zboží tvoří přílohy č. 1
a č. 2 této smlouvy.
Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných
oprávnění a povolení krealizaci předmětu veřejné Zakázky a že disponuje vybavením, Zkušenostmi
a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy.
Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné Zakázky, realizované touto smlouvou,
prověřil, že předložené podklady, týkající se předmětu smlouvy, nemají Zjevné vady a nedostatky, neobsahují
nevhodná řešení, materiály a technologie, a že Zboží je tak možno dodat Za jím nabídnutou Smluvní cenu,
uvedenou v článku lll. této Smlouvy.

|.
Předmět smlouvy

Prodávající se touto smlouvou Zavazuje kupujícímu odevzdat předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické
právo k němu, a to k:
2 ks ventilátorům transportním (dále jen „přístroje“ nebo „Zboží“) a kupující se na Základě této smlouvy
Zavazuje Zboží převzít a Zaplatit prodávajícímu Za dodané Zboží a služby kupní cenu specifikovanou v čl.
lll. této smlouvy. Přesná specifikace Zboží je uvedena v přílohách č. 1 a č. 2 (technické specifikace
prodávajícím nabízeného Zboží) této Smlouvy.

Prodávající je v rámci plnění této smlouvy povinen provést rovněž dopravu Zboží do místa dodání a instalaci
Zboží v souladu se Zadávací dokumentací veřejné Zakázky (včetně jejích příloh) a pokynů kupujícího,
uvedení do provozu, provedení všech provozních testů dle platné legislativy, instruktáže Zdravotnického
personálu a dalších služeb a činností, specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy. Prodávající se Zavazuje
odevzdat kupujícímu Zboží Způsobem dle odstavce 2. 2. této smlouvy, když předmětem této smlouvyje dále
likvidace obalového materiálu, v nichž bylo Zboží dodáno, včetně vystavení potřebných dokladů dle platné
legislativy.

Prodávající se Zavazuje dodat Zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité. Prodávající Se Zavazuje
dodat kupujícímu Zboží sodbornou péčí, vkvalitě, jež bude vsouladu stouto smlouvou, příslušnými
platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními či jinými normami, a to jak v České republice, tak
i v Zemi výrobce Zboží.



1.4.
.   

1.5. bude . 
 

II. 

 

2.1   
  

ARO- -JIP. 
 

  

 3 
protokol b

z   a 
z   

In , tel.: +420 603 234 706, email: 
tomas.vana@draeger.com. 

i i sou: 

 ci :  
Ing. Martin Kastl, tel: 493 582 384, e-mail: martin.kastl@nemjc.cz, nebo 

 tel: 493 582 384, e-mail: tereza.jedlickova@nemjc.cz, nebo 
 582 320, e-mail: iva.letosnikova@nemjc.cz 

   
-mail: radka.kralova@nemjc.cz, tel.: 

493 582 219; 
-JIP, e-mail: renata.ulrichova@nemjc.cz, tel.: 

493 582 265. 

2.2 Za    

a)   zdravotnick  
v 2. 1 ; a 

b) 
 

 (   
); a 

c) 4 375/2022 
  - ); a 

d) , a protokolu 
pro 

 
. 

1.4.

1.5.

2.1

2.2

Prodávající prohlašuje, že Zboží či doklady, se kterými bude Zboží dodáno, nebude porušovat ani nebude
mít Za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví či jiného práva třetích osob.

Účel užití Zboží kupujícím bude terapie Zdravotního stavu pacientů.

||.

Doba a místo dodání

Prodávající se ZavaZuje předat Zboží kupujícímu nejpozději do 15. 11. 2023 včetně na místo dodání:
Oblastní nemocnice Jičín a.s., Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, oddělení
ARO-anesteziologie a Interní-JIP.

O konkrétním termínu a času dodání musí prodávající informovat pověřené pracovníky kupujícího
minimálně 3 pracovni dny předem. O předání Zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím se strany
ZavaZují sepsat Předávací protokol, dle ZávaZného vZOru uvedeného v příloze č. 3 této Smlouvy. Předávací
protokol bude vždy podepsaný pověřeným Zástupcem prodávajícího a dvěma pověřenými osobami na
straně kupujícího, a to vždy jedním Z níže uvedených pracovníků technického ůseku a pověřenou osobou
Z místa dodání, tj. příslušného Zdravotnického oddělení, kam se bude Zboží (konkrétní přístroj) dodávat.

Pověřenými Zástupci kupujícího jsou:

0 pracovníci technického úseku:

pověřená osoba Z příslušného Zdravotnického oddělení, kam se bude přístroj dodávat:

Za řádné předání Zboží se považuje:

a) jeho dodání na adresu příslušného Zdravotnického Oddělení kupujícího specifikovaného
v předchozím odstavci 2. 1. této smlouvy; a

b) montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověřeníjeho funkčnosti, provedení všech provozních
testů a předepsaných Zkoušek dle příslušné platné právní ůpravy, ověření deklarovaných
technických parametrů (Zboží musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními předpisy
České republiky); a

c) instruktáž Zdravotnického personálu (dle § 41 Zákona č. 375/2022 Sb., o Zdravotnických
prostředcích a diagnostických Zdravotnických prostředcích in vitro - dále jen „Zákon o ZP“); a

d) vystavení protokolu 0 proškolení, resp. instruktáži Zdravotnického personálu, a protokolu
opravňujícího provádět následné instruktáže Zdravotnického personálu v používání Zboží pro
určeného pracovníka kupujícího, pokud má prodávající ktakovému oprávněni prokazatelný
souhlas výrobce Zboží.



(osm); a 

e) 
 - , PACS - picture archiving 

and communication system 
, nebo 

nebo 
v souladu s CE Declaration of conformity) 

 o ZP;  
  , 

a ; a 

f)  2 
smlouvy; a 

g) podpis   
stran postupem dle odstavce 

(  

 
 ,  

obalu  
   povinnost 

  
 souladu s  ,  

v souladu s touto smlouvou. V  
 d . 

  
n. 

2.3  
jen ty pod
nedojde-li k  souladu s pod

 , 
-li poddodavatel v 

  
poddodavatele 

 pod pod , 
 , 

pod  Seznam 
  

 hu   

2.4 
v  

2.3

2.4

Pokud prodávající nemá k takovému Oprávnění Od výrobce Souhlas, je povinen po dobu Záruční
doby (24 měsíců) provádět instruktáže nově příchozího zdravotnického personálu na základě
prokazatelného vyžádání kupujícího, a to bez nároku na další úplatu nad rámec celkové kupní
ceny, přičemž takto vyžádaných instruktážních návštěv během záruční doby bude maximálně 8
(osm); a

e) dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (event. které jsou kupujícím požadovány
pro připojení do IT infrastruktury, NIS - nemocniční informační Systém, PACS - picture archiving
and communication system apod.) a které osvědčují technické požadavky na Zdravotnické
prostředky, jako např. návod k použití v českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD, nebo
externím USB datovém ůIožišti), příslušné certifikáty nebo atesty Osvědčující, že přístroj je vyroben
v souladu s platnými technickými normami, kopii prohlášení o Shodě (CE Declaration of conformity)
a další dle Zákona o ZP; v případě Zboží se Zdroji ionizujícího Záření i dokumentaci dle Zákona
č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „atomový zákon“),
a Souvisejících prováděcích předpisů; a

f) provedení všech dalších souvisejících služeb a činností, Specifikovaných v příloze č. 2 této
smlouvy;a

g) podpis Předávacího protokolu o předání a převzetí Zboží pověřenými zástupci obou smluvních
stran postupem dle předchozího odstavce

(vše dále též „předání zboží“).

Kupující není povinen Zboží převzít, Zejména pokud prodávající nedodá Zboží v objednaném množství nebo
druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti, nebo bude dodáno v poškozeném
obalu, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání Zboží. Nepřevzetím Zboží dle
tohoto odstavce není kupující v prodlení S převzetím Zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost
dodat bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 pracovních dnů ode dne, kdy kupující zboží či jeho
část v souladu S touto smlouvou nepřevzal, Zboží nové, či dodat chybějící Zboží v požadovaném množství,
v souladu s touto smlouvou. Vtakovém případě se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu,
když povinnost prodávajícího dodat Zboží je v takovém případě splněna až po jeho řádném předání. Nárok
kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto
ustanovením dotčen.

Prodávající odpovídá Za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je oprávněn použít
jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné Zakázky realizované touto Smlouvou,
nedojde-li kjejich Změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele, jehož
prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky, realizované touto
smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel vdůsledku objektivně
daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve Smlouvě s prodávajícím
Zavázal), a to se Souhlasem kupujícího. Podmínkou Souhlasu kupujícího se Změnou tohoto poddodavatele
je prokázání splnění příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů,
uvedených v nabídce prodávajícího, je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není oprávněn
souhlas Se změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít. „Seznam jiných osob_Seznam
poddodavatelů“ Se specifikací jednotlivých rozsahů plnění prodávající vložil do Své nabídky v rámci veřejné
zakázky a Současně tento Seznam tvoří přílohu č. 5 této smlouvy.

Prodávající Se zavazuje a je povinen zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve
prospěch jakékoliv třetí osoby.



2.5
 . 

 
III. 

 

3.1 : 

695 400,00 bez DPH, 

21 146 034,00  

tj. 841 434,00   

je  

3.2 , 
 u 

  
  y 

 instalaci  
. 

3.3 
symbolem, . 

3.4  d
 souladu s 

 235/2004 Sb., o dani z  
pak :  

 , 
 , 
 , 
 , 
 den splatnosti, 
  provedena platba, 
  
 tuto smlouvu s , 
  osoby,   
  
  projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016349, ev projektu: Rozvoj a modernizace 

 . 

 Fakturu  2.1., resp. 2. 
2. . , 

, postupem dle odstavce 2.1.  
 smlouvy. 
 

3.5 V  
odstavce slat ho  

2.5

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Prodávající se Zavazuje při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, jakož i
podmínky pro pohyb v místě dodání Zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen.

|||.
Kupní cena zboží

Celková kupní cena zboží je:

695 400,00 Kč bez DPH,

DPH ve výši 21 % činí 146 034,00 Kč,

tj. 841 434,00 Kč včetně DPH.

Prodávající je plátcem DPH.

Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou, zahrnující veškeré
náklady a činnosti, k nimž je prodávající dle této smlouvy povinen, Zejména úhradu celních a správních
poplatků, vztahujících se ke zboží, náklady na cestovné a případné ubytování techniků a instruktorů, balné,
dodání zboží do místa dodání vč. dopravy, nakládky a vykládky a přemístění zboží do místa instalace při
použití vlastní manipulační techniky prodávajícího, instalaci (montáž) zboží a uvedení do provozu, instruktáž
zdravotnického personálu, záruku.

Kupní cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího a pod variabilním
symbolem, uvedeným na jednotlivé faktuře.

Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový doklad musí
být vystaven vsouladu s ust. § 28 a splňovat další náležitosti vedle náležitostí dle ust. § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH), zejména
pak musí obsahovat:

0 identifikaci prodávajícího a kupujícího,
0 datum vystavení faktury,
0 popis plnění,
o výši fakturované částky,
0 den splatnosti,
0 označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba,
0 variabilní symbol,
0 odvolávka na tuto Smlouvu s uvedením čísla této Smlouvy,
o jméno a příjmení osoby, oprávněné k vystavení účetního dokladu,
0 soupis příloh,
0 číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016349, název projektu: „Rozvoj a modernizace

zdravotní péče v ON Jičín“.

Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po řádném předání zboží způsobem dle odstavce 2.1 ., resp. 2.
2. této smlouvy. Součástí faktury bude vždy Předávací protokol O předání a převzetí zboží, podepsaný
pověřenými zástupci na straně prodávajícího a na straně kupujícího, postupem dle odstavce 2.1. této
smlouvy.

Vpřípadě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle předchozího
odstavce, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě Splatnosti zpět prodávajícímu kdoplnění, aniž se tak



. V

vystaven v  

3.6  

3.7 30 
, na 

. 
, . 

3.8   
 

 ,   smlouvy, 
    dani 

z  

3.9 V , , 
 

 
. 

3.10  , v  , 
v , a/nebo nastane, v 

 
odkladu o 

  
p . 

3.11 v okolnost, 
,  

 , 
, nikoliv 

 

 
z Postup dle 

u 
a . 

3.12  
 

  tomto 

 tomto 
obsluhy,  

IV. 

  

4.1.  z 
a  

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

4.1.

dostane do prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta Splatnosti běžet Znovu Od Opětovněho
zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být
vystaven v české měně.

Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu.

Faktura je Splatná do 30 dnů Ode dne jejího doručení kupujícímu na základě řádného protokolu o předání
Zboží, podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet prodávajícího, který je uveden na
faktuře. Za zaplacení kupní ceny je považováno odeslání peněžních prostředků ve výši dle čl. lll odst. 3.1
této Smlouvy na účet prodávajícího, uvedený na faktuře.

Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že kdatu podpisu této Smlouvy není Označen Správcem daně Za
nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje Se Za to, že veškeré bankovní účty jím uváděné
při Smluvním styku S kupujícím, Zejména účet prodávajícího, uvedený v Záhlaví této Smlouvy, již byly správci
daně řádně Oznámeny a jsou řádně Zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se Zákonem o dani
Z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“).

V případě, že účet prodávajícího, uvedený ve faktuře, se ukáže býtjiným než spolehlivým bankovním účtem,
nejedná Se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních Stran o řádně vystavený daňový doklad ve
Smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat Zpět prodávajícímu k vystavení
nového řádného dokladu.

Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane, či Se projeví jakákoliv Změna v prohlášeních, uvedených
v předchozím odstavci, a/nebo nastane, či Se projeví jakákoliv okolnost zakládající potenciální riziko ručení
kupujícího Za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani Z přidané hodnoty, bez Zbytečného
odkladu otakovéto Skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná
nejdříve nápravu tak, aby správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za
prodávajícího.

Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoliv okolnost, zakládající riziko vzniku ručení za
nezaplacenou daň prodávajícího, předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že
prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce, či prodávající
bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn, nikoliv však povinen
využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona o dani Z přidané hodnoty
(či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaženého v budoucích změnách
příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty
z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle
tohoto odstavce Se považuje za řádně splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu
a souvisejících plnění dle této smlouvy.

Příloha č. 4 obsahuje podrobnou cenovou nabídku prodávajícího, v níž je celková kupní cena dle odst. 3.1
této Smlouvy zpracována formou položkového rozpočtu pro účetní účely kupujícího, v členění dle
jednotlivých, Samostatně Ocenítelných položek dodávky. Samostatně ocenitelnými položkami se v tomto
případě rozumí jednotlivé funkční celky nabízeného zboží, které mohou pracovat autonomně (navzájem
nezávisle) a lze je účetně zařadit jako Samostatná zařízení. Samostatně ocenitelnou položkou není v tomto
případě např. instruktáž obsluhy, ani další související služby a činnosti.

IV.
Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží

Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání
a převzetí zboží dle této smlouvy.



V.

  

5.1.  vady  
 

v , a to bez ohledu na to, v  po 
a  
smlouvy.  , nebo odchylka proti 

 . 

vlastnosti,    

, 24 . 

ode dne podpisu 
 postupem dle odstavce 2.1 . V  vadami 

,  vadami. 
  

, obaly  

5.2. Pro e , 
v v nich  odst. 5.1. 

   

5.3.  doby , 
t 

zavazuje k tomu oprava bude 
4 . 

5.4.  
, nebo 

na e-mailovou adresu marcela.jansova@draeger.com, ( . I reklamace 
 

popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje vadu odstranit. 
 

 opravou, je- ; nebo 
 , je-li vada opravou neodstraniteln  a jed

  ; nebo 
 slevou z -li vada opravou sice tato vada 

 

 V vznikne v , nebo vzniknou-
 

, 
 

 
5.5. V 

 do 6 hodin v 
dnech  

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

V.
Záruka Za jakost a Odpovědnost Za vady

Prodávající Odpovídá Za veškeré vady včetně vad právních, které Zboží má v době jeho předání kupujícímu,
dále vady zjištěné v Období mezi předáním Zboží kupujícímu a počátkem běhu Záruční doby a vady Zjištěné
v Záruční době, a to bez ohledu na to, vjakém rozsahu provedl kupující prohlídku Zboží po jeho převzetí
a kdy mohly být vady Zjištěny, to vše Za podmínky, pokud kupující oznámil vadu v Záruční době dle této
Smlouvy. Vadou Zboží Se rozumí Zejména Odchylka v kvalitě dodávaného Zboží, nebo odchylka proti
Objednanému druhu či množství, jakož i vada obalu, ve kterém je Zboží dodáváno. Prodávající se zavazuje,
že Zboží Si po dobu Záruční doby Zachová Své vlastnosti vymezené touto smlouvou, zejména všechny
vlastnosti, uvedené v přílohách ktéto smlouvě, a že v průběhu Záruční doby bude způsobilé ke
každodennímu použití. Záruční doba Za jakost dodaného Zboží, tj. funkčnost zboží jako celku na celý
předmět plnění dle této Smlouvy, činí 24 měsíců.

Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu O předání a převzetí zboží pověřenými
Zástupci Obou smluvních stran postupem dle Odstavce 2.1. této Smlouvy. V případě převzetí Zboží S vadami
Záruční doba počíná běžet až dnem odstranění poslední vady, Zjištěné při převzetí Zboží S vadami. Záruční
doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi uplatněním reklamace a Odstraněním vady.
Uvedená Záruční doba se poskytuje také na práce a ty části zboží, které se stanou součástí Zboží v důsledku
provedení Záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní díly, obaly Zboží apod).

Pro spotřební materiál a součásti Zboží (přístroje), které mají vlastní Záruční listy, je Záruční doba Stanovena
v délce v nich vyznačené. Na takové díly a spotřební materiál se délka Záruční doby, uvedená v odst. 5.1.
této smlouvy, nevztahuje a seznam těchto dílů a spotřebního materiálu předá prodávající kupujícímu
společně S Ostatní uživatelskou dokumentací dle Odst. 2.2 písm. e) této smlouvy.

Prodávající Se Zavazuje v době Záruční doby provádět opravy vad Zboží, tj. uvedení Zboží do stavu plné
využitelnosti jeho technických parametrů, provádět dodávky všech náhradních dílů a provádět Standardní
vylepšení Zboží dle pokynů výrobce. Prodávající se Zejména zavazuje k tomu, že oprava bude prováděna
výhradně pracovníky osoby provádějící Servis, Splňujícími požadavky § 46 Odst. 2 Zákona o ZP.

Požadavek na odstranění vady Zboží, které se vyskytnou v Záruční době, kupující uplatní u prodávajícího
bez zbytečného Odkladu po jejich Zjištění, nejpozději však poslední den Záruční doby, a tO písemně, nebo
na e-maílovou adresu prodávajícího_,(dále jen „reklamace“). I reklamace
učiněná kupujícím poslední den Záruční doby se považuje Za včas uplatněnou. V reklamaci kupující uvede
popis vady nebo informaci o tom, jak Se vada projevuje a Způsob, jakým požaduje vadu Odstranit. Kupující
je Oprávněn požadovat odstranění vady:

o opravou, je-li vada tímto Způsobem odstranitelná; nebo
0 dodáním nového plnění, je-li vada opravou neodstranitelná a jedná se vadu podstatnou, která

brání v užívání věci nebo Znemožňuje její užívání; nebo
0 Slevou Z ceny vadné věci, je-li vada opravou Sice neodstranitelná, avšak tato vada není podstatná

a nebrání ani neznemožňuje užívání věci.

V případě, že Stejná vada vznikne v průběhu Záruční doby na přístroji nejméně podruhé, nebo vzniknou-
li na jednom přístroji v průběhu Záruční doby více než dvě různé vady, je kupující oprávněn požadovat
Odstranění vady dodáním nového Zboží, nebo Odstoupit Od této smlouvy, i když druhá stejná nebo druhá
různá či poslední vada je vada Odstranitelná Opravou.

V případě uplatnění reklamace Zboží Se prodávající Zavazuje, že reakční doba Servisního technika do
Započetí činnosti, Směřující k analýze a Odstranění Závady, bude maximálně do 6 hodin v pracovních
dnech Od uplatnění reklamace vůči prodávajícímu.



5.6. V
do 48 hodin v  od , a to 

v ). 

5.7. Jde-li o vadu 
do 24 hodin v  -li se o opravu 

 do 96 hodin v ech 
-li se o opravu s postupem dle odstavce 5.4 

 

5.8. V u k 
. V 

 do 24 hodin v   

 

5.9. -
a v  

 co n
do  ode dne 

u   

) 
, 

  
odstavce 5.1  souladu 
s , 

,  

5.10. I v - v 
 v e se jednalo 

a

posudkem -li re

-li se, 
 kup  vadu 

vady. 

5.11. -
  

u  

 

5.12.  z
a -li se 

     

5.13.  :  

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

5.12.

5.13.

V případě uplatnění reklamace Zboží Se prodávající Zavazuje, že doba nástupu servisního technika na
opravu bude maximálně do 48 hodin v pracovních dnech od uplatnění reklamace vůči prodávajícímu, a to
v místě instalace vadného Zboži (přístroje).

Jde-li o vadu Odstranitelnou, Zavazuje se prodávající tutO Odstranit a uhradit veškeré související náklady
nejpozději do 24 hodin v pracovních dnech od nástupu servisního technika na opravu, jedná-li se O opravu
bez potřeby Zajištění náhradního dílu, resp. do 96 hodin v pracovních dnech Od nástupu Servisního
technika na Opravu, jedná-li se o opravu s potřebou Obstarání náhradního dílu, postupem dle odstavce 5.4
této Smlouvy.

V případě, že charakter, Závažnost a rozsah vady neumožni lhůtu kodstraněni vady prodávajícímu splnit,
může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. V takovém případě se prodávající zavazuje,
že poskytne kupujícímu nejpozději do 24 hodin v pracovních dnech od uplynutí lhůty kodstraněni vady
až do doby úplného vyřízení reklamace náhradní Zboží ve stejné jakosti, provedení a kvalitě, a to bezplatně.
Dovoz a Odvoz náhradního Zboží zajistí prodávající na vlastní náklady.

Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, Zavazuje se prodávající bez zbytečného Odkladu o této
skutečnosti informovat kupujícího a v případě, že se jedná O vadu natolik podstatnou, která brání v užívání
věci nebo Znemožňuje její užívání, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu v co nejkratším terminu
bezplatně náhradní Zboží (přístroj), nejpozději však do 15 pracovních dnů Ode dne uplatnění reklamace
u prodávajícího a převést vlastnické právo k náhradnimu Zboží na kupujícího.

Náhradní Zboží (přístroj) musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedeni a kvalitu, jakož
i další specifikace a podmínky, stanovené tOutO smlouvou pro původně dodaný přístroj, při Zachování
totožných či lepších parametrů. V takovém případě počíná běžet na náhradní přístroj nová Záruční doba dle
odstavce 5.1 této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a připadnou OdbornOu likvidaci v souladu
S příslušnými právními přepisy původně dodaného přístroje a dodávku náhradního přístroje, Za podmínek
dle této smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů, hradí prodávající.

l v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit- v takovém případě prodávající
písemně kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznáni reklamace se v případě, že se prokáže, že Sejednalo
o neoprávněné reklamovanou vadu, bude domáhat úhrady nákladů na Odstranění vady od kupujícího.
Pokud prodávající reklamaci neuzná, je kupující Oprávněn ověřit Oprávněnost reklamace Znaleckým
posudkem, který si Za tim účelem Obstará. Bude-li reklamace tímto Znaleckým posudkem Označena jako
oprávněná, ponese náklady na odstranění reklamované vady i Znaleckého posudku prodávající, který se je
Zavazuje kupujícímu bez Zbytečného Odkladu po předložení jejich vyúčtování Zaplatit. Prokáže-li se,
že kupující reklamoval vadu neoprávněné, je kupující povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně
vynaložené náklady na Odstranění neoprávněné reklamované vady.

Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu, nebo pokud prodávající Odmítne vady Odstranit, je kupující
oprávněn Odstranit vadu na své náklady sám či prostřednictvím třetí osoby a prodávající je povinen
kupujícímu uhradit náklady vynaložené na Odstranění vady, a tO do 21 dnů od jejich uplatnění
u prodávajícího. V případech, kdy Ze Záručniho listu vyplývá, že Záruční Opravy může provádět pouze
autorizovaná Osoba, nebo kdy neautOrizovaný Zásah je spojen se Ztrátou práv Ze Záruky, smí kupující vadu
odstranit pouze využitím služeb autorizované Osoby.

Prodávající je povinen v rámci odstranění vad Zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní dily
a materiál, které jsou Originální nebo Oficiálně doporučené (schválené) výrobcem Zboží, nedOhOau-li Se
strany výslovně jinak.

Prodávající se Zavazuje provádět v době Záruky bez vyzvání kupujícím:



 , 

 4 o ZP, v 
, 

a za y a ,  
a   

. 

ceny. 

5.14. , 
a ,  

5.15.  dle 
,  

VI. 

 

6.1.   - 
 ,  

6.2. jistit  
-li tato a o. 

6.3. , 
, a zavazuje se je nahradit.  

6.4.    

6.5.     
 

6.6. ,  
v souvislosti s  , s ve 

bez DPH,   , , 
a  

 m smlouvy a v 
 doklad o jejich platnosti a rozsahu. 

6.7.  ,  , 
, 2033. Pokud je v 

 

6.8.  33 poskytovat informace a dokumentaci, 
s , 

 ,  realizaci Projektu, 
 

5.14.

5.15.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

0 výrobcem předepsané kontroly a prohlídky,

0 periodické bezpečnostně technické kontroly dle § 45 Zákona o ZP, v intervalech dle doporučení
výrobce,

a Za tím účelem poskytnout náhradní dily a spotřební materiál, nutný k provádění výše uvedených kontrol
a prohlídek. Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává prodávající pracovníkovi technického úseku
kupujícího.

Prodávající bude shora uvedené činnosti provádět bez nároku na další úplatu nad rámec Sjednané kupní
ceny.

Další práva kupujícího, vyplývající ze Záruky Za jakost dle obecných právních předpisů, Zejména §§ 2113
a násl. občanského Zákoníku, nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani OmeZena.

Další práva kupujícího zvadného plnění dle obecných právních předpisů, Zejména §§ 2099 a násl.
občanského Zákoníku, nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani OmeZena.

VI.
Ostatní práva a povinnosti Stran smlouvy

Prodávající je povinen k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboži - přístroje, a to včetně případné
újmy na zdraví, životě, či majetku osob.

Prodávající je povinen Zajistit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v areálu
kupujiciho, jsou-li tato dotčena dodáním Zboží prodávajícího.

Prodávající Odpovídá Za veškeré újmy, způsobené kupujícímu či třetím Osobám prodávajícím při plnění
této smlouvy, a zavazuje se je nahradit.

Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činnosti svých poddodavatelů.

Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů, přístrojů
nebo jiných věci, které prodávající použil.

Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění Odpovědnosti za škodu, způsobenou svojí činnosti
vsouvislosti s dodávkou zboži kupujícímu nebo třetím osobám, s pojistnou částkou minimálně ve výši
kupní ceny bez DPH, uvedené výše vtéto smlouvě v článku lll. odst. 3.1, na jednu pojistnou událost,
a zavazuje Se, že bude takto pojištén po celou dobu trvání této smlouvy.

Náklady na pojištěni nese prodávající a má je Zahrnuty ve sjednané ceně. Potvrzení o těchto pojištěnich
prodávající předkládá před uzavřením smlouvy a v době trvání této smlouvy je povinen na výzvu
kupujícího předložit do 5 kalendářních dnů doklad ojejich platnosti a rozsahu.

Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci, související s realizaci Projektu, včetně účetních
dokladů, minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší,
bude použita tato delší lhůta.

Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat informace a dokumentaci, Související
s realizaci Projektu, zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR,
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční
správy a dalších Oprávněných orgánů Státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným Osobám
podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci Projektu, a poskytnoutjim při provádění kontroly
součinnost.



6.9. .

 

 . , ve 
). 

VII. 

Sankce 

7.1.  
 i 

 

7.2.   stanoven  v odstavc  5.5 5.8 
smlouvy, - 

 8  

7.3. 4.000,- den 
  

7.4. 5.000,- , -li se 
v   

7.5. 
v 

  

7.6. s 
  

 

VIII. 

smlouvy, registr smluv 

8.1. . 

8.2. 
v registru smluv. 

8.3.  v textu 

 

IX. 

 

9.1. ,  v 
 . , ,  , 

pokud: 

a)     

6.9.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

8.1.

8.2.

8.3.

9.1.

Prodávající je jako Osoba povinná dle § 2 písm. e) Zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, ve Znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řidícímu
Orgánu přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají Ochraně podle
Zvláštních právních předpisů (např. Obchodní tajemství, utajovaně skutečnosti), a to Za předpokladu,
že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. Zák. č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve
Znění pozdějších předpisů).

VII.
Sankce

Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat Zboží řádně a včas povinen Zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % Z celkově kupní ceny Zboží včetně DPH, a to Za každý i započatý
den prodlení.

Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách, stanovených v odStavcích 5.5 až 5.8 této
Smlouvy, Zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč Za každých započatých 24 hodin prodlení
po uplynutí lhůt dle Odst. 5.5 až 5.8 této smlouvy, Za každý jednotlivý případ prodlení.

Prodávající je povinen Zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč Za každý i Započatý den
prodlení S předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle Odstavce 6.6 této Smlouvy.

Prodávající je povinen Zaplatit kupujícímu jednorázovou Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, ukáže-li se
jakékoliv jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé.

Ujednání O smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to náhradu škody
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů Ode dne
doručení výzvy kupujícího kjejí úhradě.

Kupující se Zavazuje pro případ prodlení s ůhradou jakékoliv Oprávněně vyfakturované částky uhradit
prodávajícímu zákonný úrok Z prodlení Z dlužné částky, Za každý Započatý den prodlení s ůhradou dlužné
částky.

VIII.
Platnost a účinnost smlouvy, registr smluv

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem ke Zveřejnění soukromoprávních smluv
v registru smluv.

Prodávající barevně označil (jiným, nežli žlutým podbarvenim) vtextu této Smlouvy pasáže, ObSahujicí
obchodní tajemství nebo jiné informace ve smyslu ust. § 3 Odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve Znění pozdějších předpisů, které budou pro ůčely zveřejnění znečitelněny.

IX.

Ukončení smlouvy
Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů, sjednaných vjiných
ustanoveních této Smlouvy (Zejména dle odstavce 5.4. této Smlouvy), a důvodů, stanovených v zákoně,
pokud:

a) je prodávající v prodlení S dodáním zboží či jeho části po dobu delší než 15 pracovních dnů;



b) v , ,
  

v , ,    

c) se ,  odstavci 6.6 
yde platnosti; 

d) ,  

e) , , 
k  

f) , nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto 
soudem. 

9.2.  bude ze strany poskytovatele Dotace z 
 , 

v , nebo bude Dotace 
 

9.3.   
30   

a k 10 
k  

9.4.  
V   jsou strany povinny 

 -li si 
, , 

od smlouvy 
  

X. 

 

10.1. 

 

10.2.  

, 
 

i 
. 

 

10.3. O 

e-

9.2.

9.3.

9.4.

10.1.

10.2.

10.3.

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoliv jiné povinnosti či závazku, plynoucího Z této Smlouvy,
delším než 5 pracovních dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky nenapraví ani
v přiměřené lhůtě, určené kupujícím, po uplynutí mezního prodlení v písemné výzvě k nápravě;

c) se ukáže jako nepravdivé prohlášení prodávajícího, uvedené vodstavci 6.6 této Smlouvy, nebo
pojištění prodávajícího pozbyde platnosti;

d) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, nebo jiné obdobné řízení;

e) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení, či řízení o výkon rozhodnutí, nebo řízení
k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu;

f) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace, nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto
soudem.

Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude Ze strany poskytovatele Dotace z důvodů na
Straně prodávajícího zjištěno pochybení v dosavadním postupu kupujícího, nebo kupujícímu nebude ze
Strany poskytovatele Dotace proplacena Dotace či jakákoliv její část, nebo bude Dotace či její část
kupujícímu odebrána.

Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení se
zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 kalendářních dnů,
přičemž kupující byl na toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů písemně upozorněn
akúhradě nedošlo ani do 10 kalendářních dnů Ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu
prodávajícího k úhradě.

Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní Straně. Závazky z této
Smlouvy Se ruší ke dni doručení odstoupení druhé Smluvní Straně. V takovém případéjsou strany povinny
provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy Od druhé smluvní strany dostaly, přičemž je na
kupujícím, zda poskytnuté zboží dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo Si jej ponechá. Ponechá-li si
kupující zboží, poskytnuté dle této smlouvy, nebo jen jeho část, není prodávající povinen vracet kupní
cenu či její odpovídající část. Odstoupením od smlouvy však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo
Smluvní pokuty dle této Smlouvy.

X.
Vyšší moc

Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností, daných touto
smlouvou v případě a v tom rozsahu, kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo okolnosti,
způsobené vyšší mocí. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná
strana byla v prodlení S plněním své povinnosti, nebo vznikla zjejích hospodářských poměrů.

Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo
kontrolu smluvní strany, která Se na ni Odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření Smlouvy a která jí
brání v plnění závazků, vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být na základě dohody
Smluvních stran: války, revoluce, požáry velkého rozsahu, záplavy, epidemie, karanténní omezení,
dopravní embarga, místní a podnikové stávky, generální stávky, stávky celého průmyslového odvětví,
výpadky v dodávce energie, výpadky ve výrobě způsobené globálním nedostatkem komponentů na trhu,
dlouho trvající nepříznivé klimatické jevy apod. Za okolnosti vyšší moci se nepovažují chyby nebo
zanedbání ze strany prodávajícího. Vyšší mocí není selhání poddodavatele, pokud by nenastalo z důvodů
shora uvedených.
O vzniku Situace vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana, odvolávající se na vyšší moc,
neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnů od vzniku, druhou smluvní stranu faxem nebo
e-mailem S následným potvrzením doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá smluvní strana



info
 

10.4.  
 

 
 

  

10.5. 

 

XI. 

 

11.1. -  
, li ,  

 
 

11.2. dokument v 
  ,  

 

11.3.  jinak, 
. 

   

11.4. , 
 souvislosti s touto smlouvou, ani k 

  

11.5. 

 

11.6. mlouvy je, 

, 
 

11.7. -

 
za  , , 
sta
v 
licence. V  

 

10.4.

10.5.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží Smluvní strana, odvolávající
Se na vyšší moc, druhé Smluvní straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy prodávající nenese odpovědnost Za škodu nebo ztrátu na
Zboží nebo na vlastnictví kupujícího, způsobenou válkou, nepokoji, nebo Operacemi válečného charakteru,
invazí, občanskou válkou, revolucí, nastolením civilní nebo vojenské diktatury, teroristickými činy,
konfiskací a znárodněním, jadernou reakcí, jaderným zářením nebo zamořením a tlakovou vlnou,
negativně ovlivňujícími provedení předmětu plnění smlouvy v České republice a které jsou mimo vliv
prodávajícího a které nemohou být normálně pojištěny na pojišt'ovacím trhu.

Každá Z obou smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy podle svého uvážení bud' Zcela,
nebo zčásti, jestliže okolnosti vyšší moci, uvedené v tomto článku smlouvy, trvají u druhé smluvní strany
déle než 2 (dva) měsíce.

XI.

Zvláštní ustanovení

Není-li výše v této Smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou dohodou
(dodatkem) smluvních stran. Změna smlouvyjinou formou, nežli písemnou, Se nepřipouští, a to S výjimkou
změny pověřené osoby z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je příslušná smluvní Strana
oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní straně.

Písemnou formou uzavření smlouvy se pro účely této Smlouvy rozumí dokument v elektronické podobě,
případně písemnost v listinné podobě, Opatřená za podmínek uvedených v§ 561 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podpisy Osob jednajících za smluvní strany. Možnost
uzavření smlouvy formou dle § 562 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se vylučuje.

Pokud není Sjednáno ve Smlouvějinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým právním řádem,
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
výslovně sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi
zboží, pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.

Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky, za kupujícím,
která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto Smlouvou, ani k ní zřídit smluvní zástavní právo, ani
postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu.

Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou pohledávku
za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením, vůči jakékoliv
peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení
této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem Odpovídá nejlépe Obsahu a smyslu ustanovení původního,
neúčinného.

Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne elektronicky prostřednictvím potvrzené e-mailově zprávy,
datové Schránky, případně osobně oproti podpisu nebo doporučenou poštou. Zasílací adresy odpovídají
adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa může být jednostranně písemným oznámením příslušné
smluvní strany změněna s účinky Od dne doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje
za doručenou též vpřípadě, jestliže adresát odmítne zásilku převzít, nebo ji nevyzvedne ve lhůtě,
stanovené zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů
v případě elektronické komunikace datovou schránkou, případně ve lhůtě, Stanovené držitelem poštovní
licence. Vtakovém případě Se za den doručení považuje první den uložení zásilky u provozovatele
poštovní licence.



11.8. , ,
 

 
 v

republiky  . 

11.9. Tato smlouva je 

  
 . 

11.10.   
 

 

11.11.   

Technick  specifikace , vyhotovenou  , 
distributorem nebo jinou osobou, v , kterou 

 /. 
2_  /  u . 2b) z dokumentace 

  /. 
_ , 

. 
P  et, k  . 

,  b)  
v 

. 

 

V  dne V dne 

________________________ 

 

_________________________ 

 
na  p  

11.8.

11.9.

11.10.

11.11.

Smluvní strany se Zavazují, že jakékoliv Spory, vyplývající Z této Smlouvy, budou řešit nejprve Smírně. Za
tím účelem se Zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě
potřeby se setkat Za účelem smírného urovnání Sporu. Pokud by nevedla smírná jednání k vyřešení sporu,
Smluvní Strany výslovně Sjednávají mezinárodní příslušnost českých Soudü, když všechny Spory vznikající
Z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány S konečnou platností u obecných soudů České
republiky dle sídla kupujícího v době Zahájení Soudního řízení.

Tato Smlouva je uzavírána elektronicky Za využití uznávaných elektronických podpisů, kdy každá
elektronická kopie, na které jsou Zaznamenány uznávané elektronické podpisy Zástupců Smluvních Stran,
má platnost originálu. V případě, že Smlouva bude uzavřena v listinné podobě, bude Sepsána ve třech (3)
vyhotoveních, Z nichž kupující obdrží dvě (2) a prodávající jedno (1) vyhotovení.

Účastníci potvrzují, že se seznámili S Obsahem této Smlouvy, nemaji kní připomínek a tuto uzavírají
svobodně, vážně, vědomi si všech jejich důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že tuto smlouvu
podepsali jako osoby oprávněné Za Strany jednat a tyto zavazovat.

Nedílnou Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1_Technická specifikace /jedná se o přílohu, vyhotovenou výrobcem, prodávajícím,
distributorem nebo jinou osobou, včeském jazyce, kterou prodávající vložil do Své
nabídky V rámci veřejné Zakázky/.

Příloha č. 2_Technické podmínky /dle formuláře, který tvořil přílohu č. 2b) Zadávací dokumentace
veřejné Zakázky a prodávajícíjej vyplnil a vložil do Své nabidky v rámci veřejné Zakázky/.

Příloha č. 3_Závazný vzor Předávacího protokolu, který tvořil Přílohu č. 3 této Smlouvyjiž v Zadávací
dokumentaci veřejné Zakázky.

Příloha č. 4_Položkový rozpočet, který vyhotovi/ prodávající před podpisem této smlouvy.
Příloha č. 5_Seznam jiných osob_Seznam poddodavatelů, který tvořil přílohu č. 5b) Zadávací

dokumentace veřejné Zakázky a prodávající jej vyplnil a vložil do své nabídky v rámci
veřejné Zakázky.

Prodávající: Ku pující:

V Čestlicích dne V Jičíně dne

_ Uatuml
Date: 2023.09.22 2023_09_29
12:59:57 +02'00' 09:19:19 +02'00'

Mgr. Jan Matucha MUDr. Daniel Malý
na základě plné moci předseda Správní rady



[Iräger

Dräger Oxylog® 3000 plus
Emergency a transpcrtní ventilace

MT-ÖBOQ-ŽOOB

Dräger. Technika pro Život.



02 | Dıägeı O×y|ogć` 8000 plus



Dı'ägeı' Oxylogü 3000 plLıS | 03



04 | Dı'ägeı' Oxylogi` 3000 plus



Dı'ägeı' Oxylogü 3000 plLıS | 05



06 | Drägeı' Oxylogˇi' 3000 plus



m
N
_`

mxcmbw

ĚŠE
m

0.995

wxošxwì

_uoznă

__nEmEEmQ

.EQ/Ewa:

mznĚo

Egon.a

30:3:

oz<

5;:t

:wocwmbmc

.šmı

Ěowč..

.šmı

ĚNE

.SŠ

ommbmn

guĚmĚUwì

mxozwzxmw

mxoĚo

Emmflř

fl>octm_<

Oz<

.nxm
~>

.Qmmı

_:mmEı

„xmwaı

.šoz

.mx

5a

.mucmìmc

.>_>_

.EE

„EEEEQQ

:učwmšcmš

moEoĚož

oz<

vo;
v

.EE

Šflflâzxm
m:

No>oì

OZ<

„wwčw

mcm>ozomu>
m>
NO

mumbcwocox

Ew>m~wmc

flwocwoă

OZ<

EE:

má

.m

.EmNE

_:ĚŠ

oă

:EĚ

oEEmEUìmE

mnmbonw

flxNŽ

Oz<

onI

E0
om

-

o

.EE

.EmmNB
>

nůmı

EwNE

mšmšmflwm:

§25.:m

„mcmłťmmš

ozđ`

øømšâš

.flxøözâ

Oz<

n_<n_0-zn_m
m

n_<a_m-0a

.>_>=m-0>

.EE

§5t

._:wmšcg

oă

EOQUOQ

§0m

OZ<

wn_

H>_2_

n_<n_0caw

.>_2_w-0>

_O<-0>

.>_>_0-0>

.EE

SEŇQ

.Ewmšcmř

oz<

_E

øøë
-

02

.SE

Ěøvúe>

50.50

„_„äzøøn

OZ<

_omšcmš

:Ocmxzoflwüm

Nnnč>9

Oz<
m2̀

02<

w

:ocI

.nnšn

.PĚĚNŠ

.3:2q

wEaU
m

wxwöv

Dă

BEECŠ

._:ťonmcmh

„6c

w>oxm=
m

m>oEmEo

.nnšowmo

i;.

.25

.EEE
9:

_øaøìiflnøă.

om<
nv:

.23
N

ční

Řöı

flšnflnfløm

32:52

.EWEEĚ.

øønššw
n

22:52

.Emnzwmř

mcmĚsñm
mc

Mám:

...cúmmN

ozmxuĚoäöN

BEE
>

>n5
mc

„2:2q

>No>m„_ą

._oĚcNoE:
m

mřmömn

oa;
m:

_:QEES

:8:o
w

„_oñzčwš

„5.6at

:øEEn
.`

xvăunfloı

5988
„OQ

.CŽ
5
8m

_zøwsvøä

BBQŠ
.NE

năzšøm
zná

52,

wøčøøeøz

Eaflno

„šflăvnN

mm

„Dwnřođfim

:Emy-oč
>

m_mo_oĚoB

mĚŠEDN

EmčNo

.ve/ono!

Etonwzwb

Čoflflšcm>
„N

„wflo

mšczoøfl

._:mmflzznmc
m

.šum-.23;

„ĚNWĚN

wímvöx,

>0Nflz

Ěšnö

20258

øøsäešøfl

_øšflnnú
BN

.v

Ěøzä

CES.

l

'

quoEmz
l
ˇ



m
N
N

mxcmbw

200_9000

ošomànflą

OZ<

.Emüšon

ozwccmhwaono

_00

nöìwE

vw

:nou
on

.EmämN

„20000

0:50?
mc

:wÉmw

0;.EmšmN

.Egošxwon

OZ<

20ot

ošomžwumì

EmNĚOQ
m

.Emšłwřz

.w>

__EmĚUmN

umí?

Nmn

womšwE

.EQĚE

._Emìo

Eflnwì

Šnek?

w=m>ocm~w

wcmuou

Ězowvš
m:

._0000?

:uøÉmDŠ

.mnozw
o

Ewmflšoă

wñox
-

Oz<

„Ó
>

3250
x

09.6:
-

„ĚmwNQ

.EE
>

__QQĚDQN

000000

mxočohxflm__

0:05:
>

00955360

mxflmflwzw.:

mmm>

Emvmä

oz<

:N0>0.ă
00

EwĚmN

EmŠ

0:5
E.

:3002605

:DĚOŠŠEDN

:oìozwocmmř
m

:oìumkwoă

LQĚOĚŠEUN

024.

0

:nm

NNONBĚ
.v

.ĚN
En
m

.5...

0:0

:_flcoüwn

ozmĚOĚřN

Nflxšwc.

.0m

_Ěšwno

EQOŠGN

05003m00>x~flxm~

Oz<

„č.52

.čnnčă

:EEDEQ

000_0405

Ewflwn

Lozvzcä

.flumąuo
m

Eflcmñâ

:ně/2000

zuřoxmg

00005x:
m

N0>00

OZ<

:q

EQUOPĚ
x

EEQÉQEQ
w

._:wEQ

.EEE
>

EmmN

mumĚwE
m

mšmuou„mcwĚmN

OZ<

5mm

0522

.EwEQ

:EEUEQ

Emcăm
mv.

mcnwboa

.Ěwšw
m

müflă

._0._.nmm_>:0w

>Ěomm>

~m>oflmwno

._wDE

mxłwuoů

nwšm
m

wuflh

E0232:

0M?

Ocfl>0xšomąm

Oz<

:mcnořon

„_-Ewc

.=N0>oă

0505052050

.EmmčmN

0.5

:__.WÉBQE

ošcnmnflonw

mvmw
m

._Bmcmmšwxn

:50.m„cmmšmxı

oz<

zohwrì

:Emuwmx
0x

605:?

EsĚE:

oč

zwošm>

mcmzuo

§m

Eflflmzç.

mv.“

.c=>_

nžđ`

:§23

:5%m
0x

:nv
na

§50

Ěflzmöä

>>0Nflö=vøfl
má

ćš

Oz<

.Hobwră

:vwmx
mx

Qwawov

0.5

:Exo

Ěwřwömn.

ĚONEocumfl

wxm

.c=>_

oz<

...95%

:533
„ž

8:0.

.82053
wš

.Š

oz<

zšnzn

zčwvwš
„ž

ăăøšøz
ø

šflščză

OZ<

__“own

:Emuwmx
0x

220.50

cnw:

OxNE
m:

EømwäN
oč

xflwč

OZ<

mu>NmM

wwmm
>

»2000
m

_:fluflšo

Oz<

zní

EE

.5020

.flwmbcox

Ěowš
-

200300

EwEIn
Ě_

330550

„00505

W500

024.

.258

w>9×2
>

mnohwzą

:0.020
m:

Emmflš

:030,590
m

„0500;

:QĚŠOUQw

:00%,

ÉwNmEoN

OZ<

3x0:

ozwxocflmošm

:sN
m:

3x0:

.EwĚE

momNçmno

oz<

NO

>0:m_

:0>oxm=

onmč
NO

050705200,:

00>N9
mc

„00.6a

Oz<

mcm>0N=m=mñ

Ěuzwzxm
m

:EcĚ

:0..q

0:000

20m

.Emmflš

fl>oEŠ<

CES..

l

r

muEuoEmz

l
'_



._:mNE

oEømłwumN

mčšwmwfl
mN
.v

:5:q

:2q

wçwšmăo

Ěowo

wñuon
m

.EmEEą

.ocnwŠJ

_oo.~o+

Nmöoñv

NNOOMNON

„muka

m
N
m

mxcmbw

„95

:22:30
>

.ŠDOĚw

.Enšx
N
o

Ěořą

EOB

Quan

EmEou

2:2.

„mwflfloı

OZ<

.wEwsnĚmz

mícwcoačox

ozäonw:

._:mNImN

ozwzmëwmnë

:_Nzoa

„20:
#5

_wSE

._:msN

95q

.DEF

89.50m
mš

E2250

nuBBwoă

zušìää
m>

o=m>o_m„wc_
„Ě

._wDE

.Žwcmmšwzn

ozmm>

wEmQ,

.EmNEmN

ŠEDNNO

._EMflÉN_.EmwNB

OZ<

EQEQ
>

ĚNflm

mimi?

._cwcñ

BwEUmE

._cwcñw
mx

wEĚ

xmmšm

.mcmumšmc

mm?

.Ěwăw

ono:

muni

wcumązfl

...wmv

mozek?

Emflšonou

OZ<

m=0

Luwnmčmš
m

:cmwNQ
>

.9x)
:_

:230%t

:DĚOŠOĚLUN

zoìuzwocmmř
m

zomuumvawoă

LQĚOŠŠEUN

n.

:nm

NNONBĚ
.n

.xflN
nv
ø

.Š
.gn

_0.Ě9_

zøřøčzøfl

wsmøšäăn

.švflăa

Ěšnän

ĚEWN

:non
ä

vvn-ı

l

'

uuřuočoz

l
ˇ



 

1

P
–

 

 

1.

 

  
 

 
 

 
 

(
) 

Š

 

 

 

AN
O

 / 
N

E 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

Ě?

sšwvø

53%

93%0500

š?

waøı

_NønN

„_NonN

Eflvøä
Ě

v?

zøëflmw

øaøı

„_NønN

:QNĚQ
m

ĚĚQ

ĚUQĚŠ

mz\

oz<ˇ

øwnzšš.

šøšš

šěêe

Šmăa

052_5228

Ěøeøă

:QĚQĚQQ

øøflščšøv

22205

n

22203

zøëøäššv

.MEN

zwøšže

zNø>nă
ov

„NønN

mz\

oz<

wšävwì

Evšwš

ER;

.372623

E320

„Ěmšňx

Emo“

žNflš

Eøvøš

605,22.

„MSN

něž

220

Enøšì

à?

„ÉQÉN

EĚNwm

22250222

Egøxm

Egmšøa

Ěvøšš

Ěvgnš

.øwfišč

ĚBÉŠ

280

Šm

Ěøı

øønøř\

mon“

>0Nflz

„AQĚEĚ

øäëømämšš

Eøövvø

220_5993

280

mšwăn
.N

„§08

0:22:58“

čšøøøa
.v

„øšøzäš

.05m„ošøımävoăøäšwøN

Dn-OXOFONE

O_±Q<><n_mw_n_

mON>

ŤZN<><N
ı

>>DO|=>_w

„Zn-D!
m

.U

<IO|=~›_n_

EU

HO>NOE

Emöoă

„59o

„Ewçoñmz

Ěm>oămš

a
„ø
„f

„_ZPWU
_>_

0mm-

._o>NoL

Ermcoñë
QQ

Ucon

Ěwaošm

«

«

O>._.mxm_._.m_
Z_
_>_

K

už:

Ěwnoză

,f,„
2



 

2

   

 V
 

 _
_

__
__

_
_

_
 

        
  

  
_

__
_

_
__

__
_

_
_

_
__

__
_

_
__

 
 

 
 

__
__

__
_

_
__

__
__

_
_

__
__

_
_

_ 
 

 
_

__
_

__
_

_
__

__
__

_
_

__
__

_
_

_ 
   

  
 

zá
st

u
p

ce
 p

ro
d

á
v

aj
íc

íh
o

 
 

 
 

zá
st

u
p

ce
 k

u
p

u
jí

cí
h

o
 

 
 

 
zá

st
u

p
ce

 k
u

p
u

jí
cí

h
o

 
 

Awñvon
m

oĚNE

.ocwEv

.N

ošonâsx

wonšmwu

§5o
m

oĚNE

_ocwEo

Awñvoą
m

QĚNE

.05:5

.v

ošomâsx

wonšmwu

ošoıgfløoì

wonšmwu

mčv

:nčšfl
>

EU

_.0>Nom_

Q

Emöoă

Ewmöąo

„Encoñä

Ěm>oömš

„v
«
ł

`_Z._.m~_
_>_

0mm-

._o>NoL

Efmcoñë
oă

0:9

Ěwaošm

O>._.mmm_._.m_
Z__>_

K

mž:

<aoz>m

«„v«
1**

šıłšı



VZ: Ventilační a nebulizační technika - část č. 2: Ventilátory transportní

Název výrobku Objednací Počet

číslo ks

Oxylog 3000 PLUS 2

02 inhalation 2

02 hadice 3m 2

VentStar Oxylog jednorázový pro dospělé, 1,9 m, 5 ks 2

VentStar Oxylog jednorázový pro děti, 1,9 m, 5 ks 2

NovaStar NIV maska, vel. L 2

NovaStar NIV maska, vel. XL 2

Nabíječka přístroje 2

Testovací plíce 2

Baterie 2

Cena za 1 ks bez DPH 347 700 Kč

Celková cena bez DPH - za 2 ks 695 400 Kč

21% DPH 146 034 Kč

Celková cena vč. DPH 841 434 Kč



Příloha č. Sb) Seznam jiných osob_Seznam poddodavatelü

Seznam jiných osob l Seznam poddodavatelü

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 0 VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

„Ventilační a nebulizační technika - část 2:Název: Ventilátory transportní“
Nadlimitní veřejná Zakázka, Zadávaná formou otevřeného řízení

dle Zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů.

Jako účastník veřejné Zakázky čestné prohlašuji, Že vzadávacím řízení a pro plnění shora uvedené
veřejné Zakázky.“

a) nebudu využívat jiné osoby ve Smyslu ustanovení § 83 ZZVZ ani poc;l‹:l0d‹'zn`vatele.1

V Čestlicích dne

Date: 202340922 13:01 :1 O +02'00'

lng. Václav Baxa, na Základé plné moci
Dräger Medical S.r.0., lČ: 26700 760

1 Upravte dle Skutečnosti. Nehodící Se, škrtněte/vvpusťte.
Stránka 1 z 1



PLNÁ MOC
Drägeı' Medical S.r.0.

Se Siđıęxn obchodni 124, 251 01 Čestlice
Icˇoz 267 00 760,

Zapsaná V Obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze
v oddílu C, vložce 88291,

Zastoupená jednatelem Společnosti Ing. Liborem Novákern

(dále jen ,_Společnost“)

tímto uděluje plnou moc

Janu Matuchoví

(dále jen „Zrnocněnec“')

k tomu, aby Za Společnost Činil jakákoliv právní jednání a vykonával jakékliv Činnosti Související
S podnikáním Společnosti, S výjimkou Zcizování nemovitostí.

Zmocnčnec je oprávněn Zejména, nikoli Však výlučně, jednat Za Společnost při uzavírání,
Změnách Či ukončování smluv podle občanského Zákoníku, při vystavování a podepisování
faktur, při Zastupování V právních jednáních spojených S účastí na výběrových řízeních (včetně
veřejných Zakázek), při přebírání dokumentů adresovaných Společnosti a při dalších právních
jednáních a činnostech souvisejících S podnikáním Společnosti.

Zrnocněnec není oprávněn udělit Substituční plnou moc jiné Osobě.

Tato plná moc Se uděluje na dobu neurčitou a Zanjká dnem odvolání Společnosti.

V ćžflaawdne 8. /øž/.áwsáo

flđ'ıg. Libor Novák, jednatel
Spúlečnostì Dräger Medical S.r.o.

Tuto plnou moc přijímám v celém rozsahu.

V Číěćkp/râłzázđne (Š, ĹÍ/ ,ŽCLĹ/O

,(z-"jan Matucha
(_,




